公告编号：2018-059

证券代码：832609   证券简称：意昂股份   主办券商：财通证券

福建意昂机电股份公司涉及仲裁公告（补发）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大仲裁事项受理的基本情况

收到受理通知书的日期：2018 年 8 月 17 日

仲裁受理日期：2018 年 7 月 5 日

仲裁机构的名称：泉州仲裁委员会

仲裁机构的所在地：泉州市

二、有关重大仲裁事项的基本情况

（一）申请人基本信息：

姓名或名称：兴业银行股份有限公司泉州分行

法定代表人/法定代理人/其他负责人：王良杰

仲裁代理人及所属律所：潘志平、黄镇海、福建建达（泉州）律师事务所

（二）被申请人基本信息：

姓名或名称：福建意昂机电股份公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：庄佟伟

仲裁代理人及所属律所：蔡玲、湖南如顺律师事务所

（三）纠纷起因及基本案情：

福建意昂机电股份公司与兴业银行股份有限公司泉州分行于 2017 年 5 月 10

公告编号：2018-059

日签订编号兴银泉 05 借字第 2017025002 号《流动资金借款合同》，约定借款金

额为 2995 万元整，借款期限自 2017 年 5 月 10 日至 2018 年 5 月 9 日。并由中消

佳美建设有限公司、福建意昂文化传播有限公司、庄佟伟、郭秋榕、薛建良为上

述借款提供保证责任。在借款未到期时，意昂公司曾与兴业银行就续保事宜进行

磋商，但因银行出于自身新的风控新规，需要企业增加担保条件及压缩贷款，致

使双方就续保事宜未能达成一致，兴业银行遂起诉。

（四）仲裁的请求及依据：

请求：1、裁决被申请人福建意昂机电股份公司立即偿还申请人借款本金

2995 万元整及相应的利息、罚息、复利（息、罚息、复利按合同约定，自 2017

年 5 月 10 日起计算至申请人实际收回全部债权之日止，暂计至 2018 年 6 月 12

日止约为 1660055.74 元）2、裁决被申请人福建意昂机电股份公司立即支付为本

案仲裁而支出的律师服务费人民币 20000 元 3、裁决中消佳美建设有限公司、福

建意昂文化传播有限公司、庄佟伟、郭秋榕、薛建良对被申请人福建意昂机电股

份公司上述债务承担连带清偿责任；4、裁决跟被申请人承担本案的仲裁费用及

其他实现债权的费用。

依据：1、企业信用信息、身份证、结婚证，2、《流动合同借款合同》3、《保证

合同》4、借款借据 5、欠款、欠息清单、6、委托代理协议、发票联 7、协议书。

三、仲裁裁决的情况（涉及于裁决阶段）

2018 年 10 月 31 日泉州仲裁委员会作出的【2018】泉仲字 1829 号仲裁决定

书，仲裁如下：

一、被申请人福建意昂机电股份公司应于收到本裁决书之日起 5 日内向申请人兴

业银行股份有限公司泉州分行偿还借款本金人民币 2995 万元并支付自 2017 年 5

月 10 日起按编号兴银泉 05 借字第 2017025002 号《流动资金借款合同》的约定

和中国人民银行有关规定计算至实际还清之日止的利息、罚息、复利；二、被申

请人福建意昂机电股份公司应于收到本裁决书之日起 5 日内向申请人兴业银行

股份有限公司泉州分行支付律师服务费人民币 20000 元；三、被申请人中消佳美

建设有限公司、福建意昂文化传播有限公司、庄佟伟、薛建良应对被申请人福建

公告编号：2018-059

意昂机电股份公司的上述第一项、第二项债务承担连带清偿责任；四、被申请人

郭秋榕应对被申请人福建意昂机电股份公司的上述第一项、第二项债务以其与被

申请人庄佟伟的夫妻共同财产承担连带清偿责任。本案仲裁费人民币 126203 元，

由被申请人福建意昂机电股份公司、中消佳美建设有限公司、福建意昂文化传播

有限公司、庄佟伟、郭秋榕、薛建良共同承担。

针对上述仲裁决定，公司拟采取的措施：

公司将积极与执法部门配合，依法主张自身的合法权益。

四、本次公告的仲裁对公司经营及财务方面的影响

（一）本次仲裁对公司经营方面产生的影响：

截止到本公告之日，公司各项业务正常开展，本次仲裁涉及的资金预期对公司经

营产生重大影响。后续，公司将积极与执法部门配合，依法主张自身的合法权益，

并根据仲裁进展情况及时履行信息披露义务。

（二）本次仲裁对公司财务方面产生的影响：

公司目前生产经营正常，本次仲裁预期会对公司财务产生重大不利影响， 公司

将根据仲裁的进展状况评估其对财务影响。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

一、【2018】泉仲字 1829 号《仲裁裁决书》

福建意昂机电股份公司

董事会

2018 年 12 月 10 日